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Hasičská stanice Jaroměř
Fire station Jaroměř

Anotace

Cílem diplomové práce je návrh energeticky nenáročné budovy hasičské stanice
Jaroměř. Energetické zhodnocení budovy a výběr optimálního zdroje tepla na
vytápění a ohřev teplé vody. Základní výkresová dokumentace objektu hasičské
stanice. Základní trasování rozvodů vodovodu a kanalizace. Tepelně technické
výpočty a předběžné statické výpočty. Předběžný návrh klubovny dobrovolných
hasičů. Základní výkresová dokumentace klubovny. Návrh požární věže se statickým
návrhem.

Annotation

The aim of the thesis is to design an energy-efficient building of the fire station
Jaroměř. Energy evaluation of the building and selection of the optimal heat source
for heating and hot water. Basic drawing documentation of the fire station. Basic
routing of water and sewerage systems. Thermal engineering calculations and
preliminary static calculations. Preliminary design of volunteer firemen clubhouse.
Basic drawing documentation of the clubhouse. Design of fire tower with static
design.

Klíčová slova

hasičská stanice, požární věž, energetické zhodnocení budovy, tepelně technické
výpočty, předběžný statický výpočet

Keywords
fire station, fire tower, building energy evaluation, thermal engineering calculations,
preliminary static calculation
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D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení
a) architektonické, výtvarné, materiálové, dispoziční a provozní řešení, bezbariérové užívání

stavby
SO 01 – Hasičská stanice
Jedná se o novostavbu objektu požární stanice kategorie P1, která bude sloužit pro jednotky HZS
Královéhradeckého kraje a JSDH Jaroměř. Objekt je navržen na místě stávajícího objektu HZS.
Jedná se o dvoupodlažní nepodsklepenou stavbu obdélníkového půdorysu o rozměrech cca 24,4m
x 40,9m. Střechy ploché vegetační. Nosný systém skeletový s prefabrikovaných dílců s keramickými
vyzdívkami. Střecha navržena plochá vegetační. Fasáda bude tvořena HPL obkladem nekontaktního
zateplovacího systému, sokl dekorativní mozaikovou omítkou. Zpevněné plochy navrženy ze
zámkové dlažby a asfaltového povrchu.

SO 01 – Klubovna JSDH
Jedná se o novostavbu objektu klubovny JSDH. Objekt je navržen na místě stávajícího objektu
klubovny. Jedná se o jednopodlažní nepodsklepenou stavbu s využitým podkrovím obdélníkového
půdorysu o rozměrech cca 9,38m x 13,43m. Střecha sedlová se sklonem 35°. Střešní krytina
navržena drážkovaná plechová Lindab SRP Click. Fasáda bude tvořena keramickým obkladem a
finální probarvenou omítkou. Zpevněné plochy navrženy ze zámkové dlažby.

SO 03 – Věž
Jedná se o novostavbu cvičné požární věže. Nosné konstrukce ocelové. Rozměry objektu jsou cca
5,64m x 5,44m.

b) konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby

SO 01 – Hasičská stanice
Jedná se o prefabrikovaný sloupový skelet s vyzdívkami zdícího systému Porotherm.

SO 02 – Klubovna JSDH
Jedná se o zděný objekt z keramických tvárnic systému Porotherm.

SO 03 – Věž
Jedná se o montovanou ocelovou konstrukci.

Konstrukční a materiálové řešení stavby odpovídá požadavkům vyhlášky o obecných požadavcích
na výstavbu č. 268/2009 Sb. Druh navržené konstrukce odpovídá požadavkům na rychlou výstavbu i
životnost konstrukce.
Konstrukční řešení je podrobně řešeno níže.

c) stavební fyzika – tepelná technika, osvětlení, oslunění, akustika/hluk, vibrace
SO 01 – Hasičská stanice
Navržené obalové konstrukce splňují tepelně technickou normu ČSN 730540-2. Konstrukce jsou
navrženy na lepší hodnoty, než které udávají doporučené hodnoty. Pro ochránění vnitřní části domu
před venkovním hlukem jsou osazena okna s trojskly. (oslunění, akustika není předmětem DP)

SO 02 – Klubovna JSDH
Navržené obalové konstrukce splňují tepelně technickou normu ČSN 730540-2. Konstrukce jsou
navrženy na lepší hodnoty, než které udávají doporučené hodnoty. Pro ochránění vnitřní části domu
před venkovním hlukem jsou osazena okna s trojskly. (oslunění, akustika není předmětem DP)

SO 03 – Věž
Z povahy objektu se požadavky na stavební fyziku nevztahují.
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D.1.2 Stavebně konstrukční řešení
a) popis navrženého konstrukčního systému stavby, výsledek průzkumu stávajícího stavu

nosného systému stavby při návrhu její změny
SO 01 – Hasičská stanice
Objekt je založen na prefamonolitických patkách. Nosný systém skeletový prefabrikovaný. Stropy
prefabrikované z panelů Spiroll uloženy na prefabrikované průvlaky. Vyzdívky objektu 1.NP jsou
založeny pomocí prefabrikovaných základových prahů. Obvodové vyzdívky a vnitřní zdivo je
navrženo z keramických tvárnic ze systému Porotherm.
- Porotherm 30 Profi P10 tl. 300mm na maltu pro tenké spáry
- Porotherm 14 Profi P8 tl. 140mm na maltu pro tenké spáry
- Porotherm 11,5 Profi P8 tl. 115mm na maltu pro tenké spáry
- Porotherm 19 AKU Profi P15 tl. 190mm na maltu pro tenké spáry
Střešní krytina 1.NP a 2.NP je navržena jako vegetační. Vstupní portál navržen z ocelového LOP
s hliníkovými výplněmi. Okna navržena hliníková s tepelněizolační trojskly. Garážová vrata zateplena
s průhlednými lamelami. Dveře hliníkové se zateplenou HPL výplní. Klempířské prvky se navrhují
z PZn, zpevněné plochy z betonové zámkové dlažby a asfaltové povrchy.

SO 02 – Klubovna JSDH
Objekt založen na základových pasech. Nosný systém stěnový ze zdících materiálů z keramických
tvárnic systému Porotherm.
- Porotherm 44 T Profi Dryfix P8 na zdící pěnu Porotherm Dryfix
- Porotherm 30 Profi Dryfix P8 na zdící pěnu Porotherm Dryfix
- Porotherm 11,5 Profi Dryfix P8 na zdící pěnu Porotherm Dryfix
Konstrukce terasy z dřevěných prvků. Stropy dřevěné trámové. Střešní krytina je navržena
drážkovaná plechová Lindab SRP Click. Okna navržena s tepelněizolačními trojskly. Vstupní portál
hliníkový s tepelněizolačními trojskly. Zpevněné plochy z betonové zámkové dlažby.

SO 03 – Věž
Montovaná ocelová konstrukce.

b) navržené materiály a hlavní konstrukční prvky

Výkopy
Výkopy provést v souladu s požadavku a ustanoveními ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního
tělesa pozemních komunikací.
Výkopy se provedou strojně s ručním dokopáním detailů. Jedná se o provedení výkopů pro sejmutí
orniční vrstvy, základové pasy a rýhy pro rozvody inženýrských sítí na pozemku investora. Výkopek
bude deponován na pozemku investora k pozdějšímu využití na zásyp mezi základy, pokud výsledek
inženýrsko-geologického průzkumu potvrdí jeho vhodné mechanické vlastnosti k tomuto využití
(hutnitelnost apod.).
Při provádění výkopových prací bude za přítomnosti zpracovatele této projektové dokumentace a
přizvaného geologa nebo projektanta provedeno zhodnocení základových podmínek, odsouhlasena
a převzata základová spára objektu. Případně navržena její ochrana (toto zhodnocení může také
udělat jiná autorizovaná osoba v oboru pozemní stavby, statika dynamika staveb).

Základy
Betonové konstrukce se provedou dle ČSN EN 13670 Provádění betonových konstrukcí, ČSN EN
206 Beton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda.
SO 01 – Hasičská stanice
Základové patky se provedou z betonu C25/35 (upřesní se v prováděcí dokumentaci dle IGP -
agresivita, spodní voda apod.). Prefabrikovaná část patky (kalich) se osadí do výkopu a poté bude
provedena spodní monolitická část patky. Základové prahy se osadí na patky min. 3 dny po
skončení betonáže monolitické části patek. Základové pasy nutné uložit do podajného podsypu, aby
nebylo bráněno jednotné sedání se základovými patkami. Základová spára patek se ochrání proti
promočení vrstvou betonu C 8/10 tl. 50mm (před provedením se řádně zhutní a zbaví se všech

[…]


Rozvodné potrubí
Rozvody budou provedeny z měděných trubek k jednotlivým rozvaděčům a radiátorům.
Rozvod bude veden v podlaze a nad podlahou.
V souladu s požadavkem investora bude v objektu instalována dvoutrubková otopná
soustava s dolním rozvodem. Ležaté potrubí bude položeno ve spádu 0,3% směrem ke
kotli. Potrubí je nutno provést tak, aby je bylo možno snadno vypustit, odvzdušnit nebo
zavzdušnit. Potrubí se provede v jednotném spádu, aby vypouštěcích a odvzdušňovacích
míst bylo co nejméně.
Potrubí se musí spojovat a upevnit tak, aby mohlo volně teplotně dilatovat. Průchody
potrubí stěnami a stropy musí být opatřeny vhodnou chráničkou pro zajištění volného
pohybu vlivem teplotní roztažnosti tak, aby nedošlo k vzájemnému poškození stavebních
konstrukcí a potrubí. Nedoporučuje se umisťovat spoje a podpěry potrubí v průchodech
stěnami a stropy. V místech spojů se nesmějí upevňovat závěsy, uložení a podpěry.

Otopná tělesa
Desková otopná tělesa budou připevněna na zeď pomocí úchytů Koramont.
Všechna otopná tělesa budou v provedení Ventil Kompakt a opatřena odvzdušňovacími
ventily.

Nátěry, tepelné izolace
Potrubí, které je vedeno v celé své délce v místnosti na povrchu není nutné izolovat,
rozvody které by případně zasáhly do nevytápěného prostoru budou vedeny pod tepelnou
izolací. Potrubí vedené v podlahách a ve stěnách bude izolováno tepelnou izolací (např.
MIRELON) dle ČSN EN 128 28.
Otopná tělesa budou opatřena nátěry z výroby. Ocelové potrubí vedené povrchem musí
být opatřeno ochranným nátěrem (2x základní barvou a 2x vrchním nátěrem).

Montážní podmínky
Po dokončení montáže musí topný systém vyhovovat všem bezpečnostním předpisům.
Jeho způsobilost je nutno zjistit tlakovou a topnou zkouškou, o čemž bude vypracován
protokol, který bude doložen ke kolaudačnímu řízení stavby.
Při montáži je nutné dodržovat podmínky jednotlivých výrobců použitých materiálů.
Na topných tělesech budou osazeny odvzdušňovací ventily. Na nejnižším místě soustavy
se osadí vypouštěcí kohout.
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Zkoušky zařízení dle ČSN 060310

Zkouška těsnosti

Soustavy se zkoušejí pracovním přetlakem, určeným v objektu pro
příslušnou část zařízení. Po napuštění soustavy a dosažení příslušného
přetlaku se prohlédne celé zařízení, u kterého se nesmějí projevovat
viditelné netěsnosti. V zařízení se udržuje přetlak po 6hodin, po kterých se
provede prohlídka. Výsledek zkoušky se považuje za úspěšný, neobjeví-li se
při závěrečné prohlídce netěsnosti.

Provozní zkouška – Dilatační

Provádí se před zazděním drážek, zakrytí kanálků a provedením izolací.
Teplonosná látka se ohřeje na nejvyšší teplotu a pak se nechá vychladnout
na teplotu okolního vzduchu. Postup se ještě jednou opakuje.
Zjistí-li se netěsnosti zkouška se provádí ještě jednou po jejich odstranění.
Výsledek ze zapíše do stavebního deníku. Zkoušky se provádí za účasti
zástupce investora. Možnost upuštění od této zkoušky musí být dohodnuta
mezi dodavatelem a odběratelem za předpokladů splnění stanovených
podmínek.

Provozní zkouška – Topná

Kontroluje se správná funkce armatur, rovnoměrné ohřívání těles, dosažení
technických předpokladů daných projektem, správná funkce regulačních a
měřících zařízení, pokrytí tepelných ztrát objektu instalovaným zařízením,
nejvyšší výkon zdrojů teple a výkon tepelného zdroje při maximálním odběru
TUV.
Zařízení je možné považovat za způsobilé, jestliže splňuje požadavky ČSN
060310, 060830 a soustava je vyregulována dle projektu. Zjistí-li se během
zkoušky nedostatky je nutné zkoušku opakovat po jejich odstranění. Doba
trvání zkoušky pro soustavy do 50kW se smí provádět i mimo topnou sezónu
a mí trvat min. 24hod. Pro soustavy nad 50kW je nutné zkoušku provádět
v topném období a v dokončené etapě stavby o celkové délce trvání min.
72hod.

Bc. Václav Kozler
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LEGENDA Prost nosní k Spoiité nosní ky
qdr návrhová hodnota tjnosnosti : p esah TR plechu min. 53 mm za podporu ¹ í ka vnit ni podpory min, 100 mm, ¹ í ka kajní podpory min, 40 mm

qď návrhováhodnotarjnosnosti : ¹ í ka podporymin.40mm ¹ í kavnitní podporymin,60mm,¹ í kakajní podporymin.40mm

q k charakteistická (normová) hodnota zali¾ eni pro pru¾ nou deformaci LJ2o0, pro jinou mezní deformaci UXy.x pí enásobte tabelizovenou hodnotou qk koeficienlem 2o)/xxx

Statick návrh trapé zov ch plech smí provádá pouze oprávněná osoba,
statické tabulky slou¾ í iako pomrlcka, její ¾ pou¾ ití nesnimá z autoí a statické ho návrhu zodpovědnost ze bezpeč n návrh.

Tabulky platí pouze Fí o darr tnapezorď profil ze soí tfun ntu í ií my Kovové profity, spol. s r. o. z máteí iálu S32OGD. vydáni 07.2013ISZBt

Pro jiné ne¾ tabelovaí É paraí í } try nebo pí o atypí Gké zadáni kontaktujt technické oddělení firmy Kovové profily aPoL s r.o.
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