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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F

Splnění cílů a zadání práce

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Hodnocení přístupu studenta k práci během semestru

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj

do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Slovní hodnocení

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, max. ½ stránky):

Student pracoval na tématu, který si sám vybral. Zabýval se projektem novostavby hasičské
stanice v Jaroměři. Jedná se o soubor několika budov v menším areálu.
K dispozici měl architektonickou studii, na jejímž základě pak vyprojektoval stavební řešení
jednotlivých budov spolu s koncepcí technického zařízení. Cílem bylo dosáhnout pro hlavní
budovu nízkoenergetického standardu.
Diplomant se po drobné počáteční prodlevě věnoval diplomové práci intenzivně a
produktivně, takže se mu podařilo splnit všechny podmínky zadání. Vytvořil a vyhodnotil
několik variant energetické koncepce hlavní budovy a vybral z nich optimální řešení, pro
které zpracoval detailní energetické posouzení včetně energetického průkazu. Zpracoval v
dostatečné kvalitě a rozsahu výkresovou dokumentaci a splnil i zadání ze statické části a části
TZB. Dobrou věcnou kvalitu má i zpráva o energetickém vyhodnocení, i když z hlediska
stylistického by na ní bylo možné ještě dosti zlepšovat.
Student pracoval celý semestr velmi samostatně, na konzultace docházel pravidelně a byl
vždy schopný navrhnout lepší technické řešení, pokud byl jeho výchozí návrh problematický.
Prokázal schopnost samostatně řešit inženýrské úkoly.
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III. Celkové hodnocení

Jako vedoucí diplomové práce hodnotím předloženou práci známkou:

B (velmi dobře)

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

IV. Závěr

Na základě výše uvedeného jako vedoucí předložené diplomové práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 11.1.2020
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